

Harcerze na obozie krajowym

Dziesięć dni pod namiotami: przedstawiciele z Welzheim i z jego partnerskiego miasta Milanówek spotkali się w Nadrenii-Palatynat (niem. powiat Rhein-Pfalz)

Welzheim.

Drużyna harcerska Nibelgau z Welzheim, ze związku Harcerzy i Harcerek oraz harcerze z miasta partnerskiego Milanówek w Polsce, wzięli udział, razem z czterystoma innymi harcerzami, w krajowym spotkaniu w Hauenstein (Pfalz). Spotkaniu przyświecało motto: „L’Atelier – gdzie powstaje sztuka”.

Harcerze z Welzheim rozpoczęli podróż do Hauenstein piątkowym rankiem. Dwudziestu siedmiu harcerzy z Milanówka było już w drodze od środy. Około południa wszyscy dotarli na teren obozu. W krótkim czasie zostały rozstawione namioty, które w ciągu kolejnych dziesięciu dni były domem dla harcerzy.

Kolejne dni obfitowały w urozmaicony program zajęć, w którym wszystko trzymało się tematu sztuki, w jej najszerszym pojęciu. Odbywały się przeróżne projekty. Współpracując w małych grupach w zajęciach brali udział zarówno polscy jak i niemieccy harcerze. Jedni oddawali się sztuce malowania na ciele farbami bodypainting, podczas gdy inni próbowali swoich sił w żonglowaniu lub prezentowali swoje zdolności muzyczne.

W czasie pobytu na obozie harcerze (w wieku od 11 do 16 lat) samodzielnie wybudowali paleniska i na otwartym ogniu przygotowywali posiłki – to sprawiało im wielką przyjemność i pozwoliło by polscy i niemieccy harcerze lepiej się poznali.

Wędrówek również nie brakowało. Jedną noc spędzili poza obozowiskiem i razem ze starszymi harcerzami (powyżej 16 roku

życia), odkrywali pieszo uroki okolic Hauenstein. Poprzez udział w programie oraz dzięki wspólnie spędzonym wieczorom przy grach i śpiewach, harcerze z Welzheim i z Milanówka szybko zrosli w jedną wielką grupę.

W ostatni wieczór zorganizowany został konkurs piosenki, w którym wzięli udział harcerze z Welzheim i Milanówka. Harcerze wystąpili z nowo poznanymi polskimi piosenkami i spośród wszystkich uczestniczących grup, zajęli piąte miejsce. W sobotę, po dziewięciu wspólnie spędzonych dniach, nadszedł czas na pożegnanie. Polscy harcerze musieli udać się w podróż powrotną do kraju. Drużyna Nibelgau spędziła w obozie jeszcze jedną noc.

To było pierwsze spotkanie obojga grup harcerskich ale nie ostatnie. W przyszłym roku planowana jest rewizyta harcerzy z drużyny Nibelgau. Chcą ponownie spotkać swoich nowych przyjaciół, jak donosi prasa.

„Dzięki bardzo dobrej współpracy oraz hojnego finansowego wsparcia przez polsko niemiecki Związek Młodzieżowy, ten wspólny obóz okazał się wielkim sukcesem. Miejmy nadzieję, że będą mu towarzyszyć jeszcze kolejne.”

Źródło „Welzheimer Zeitung”, wydanie 195-WEZ2, środa 24.08.2011.